HYMNUS XIII. *In eodem festo ad crucem dicendus.*

Salve, tropæum gloriæ,  
 Salve sacrum victoriæ  
 Signum, Deus quo perditum  
 Mundum redemit mortuus.  
 O gloriosa fulgidis  
 Crux emicas virtutibus,  
 Quam Christus ipse proprii  
 Membris dicavit corporis.  
 Quondam genus mortalium  
 Metu premebas pallido,  
 At nunc repleas fidelium  
 Amore læto pectora.  
 En ludus est credentium  
 Tuis frui complexibus,  
 Quæ tanta gignis gaudia,  
 Pandis polique januas  
 Quæ Conditoris suavia  
 Post membra, nobis suavior  
 Es melle facta et omnibus  
 Præolata mundi honoribus  
 Te nunc adire gratulor,  
 Te charitatis brachiis  
 Complexor, ad cœlestia  
 Conscendo per te gaudia.  
 Sic tu libens me suscipe  
 Illius alma servulum,  
 Qui me redemit per tuam

C

## HYMNUS DE DIE JUDICII.

Inter florigeras secundi cespitis herbas,  
 Flamme ventorum resonantibus undique ranis,  
 Arboris umbriferæ mœstus sub tegmine solus  
 Dum sedi, subito plancu turbatus amaro,  
 Carmina præ tristi cecini hæc lugubria mente.  
 Utpote commemorans scelerum commissa meorum,  
 Et maculas vitæ, mortisque inamabile tempus,  
 Judiciique diem horrendo examine magnum,  
 Perpetuamque reis districti judicis iram.  
 Et genus humanum discretis sedibus omne,  
 Caudia sanctorum necnon, poenasque malorum.

D Hæc memorans mecum, tacito sub murmure dixi:  
 Nunc rogo, nunc venæ fontes aperite calentes,  
 Dumque ego percutiam pugnis rea pectora, vel dum  
 Membra solo sternam, meritosque ciebo dolores,  
 Vos, precor, effusis lacrymis non parcite statim,  
 Sed mœstum salsis faciem perfundite guttis.  
 Et reserate nefas Christo cum voce gementi,  
 Nec lateat quidquam culparum cordis in antro.  
 Omnia quin luci verbis reddantur apertis,  
 Pectoris et linguæ, carnis vel crimina sæva.  
 Hæc est sola salus animæ et spes certa dolenti,

Vulnere cum lacrymis medico reserare superno,  
 Qui solet allisos sanare et solvere vinctos.  
 Quassatos nec vult calamos infringere dextra,  
 Nec lini tepidos undis exstinguere fumos.  
 Nonne exempla tibi pendens dabat in cruce latro,  
 Peccati quantum valeat confessio vera?  
 Qui fuit usque crucem sceleratis impius actis,  
 Mortis in articulo sed verba precantia clamat,  
 Et solo meruit fidei sermone salutem,  
 Cum Christo et portas paradisi intravit apertas.  
 Cur, rogo, mens, tardas medico te pandere totam?  
 Vel cur lingua, taces, veniæ dum tempus habebis?  
 Auribus Omnipotens te nunc exaudit apertis,  
 Ille dies veniet, iudex dum venerit orbis,  
 Debebis qua tu rationem reddere de te.  
 Suadeo prævenias lacrymis modo iudicis iram.  
 Quid tu in sorde jaces, scelerum caro plena piaculis?  
 Cur tua non purgas lacrymis peccata profusis,  
 Et tibi non oras placidæ fomenta medelæ?  
 Fletibus assiduis est dum data gratia flendi,  
 Pœnituisse juvat tibi nunc et flere salubre est.  
 Æternus fuerit placidus te vindice iudex.  
 Nec Deus atherius bis crimina vindicat ulli,  
 Spernere tu noli veniæ tibi tempora certa.  
 Quanta malis mancant etiam tormenta memento,  
 Vel quam celsithronus metuendus ab arce polorum,  
 Adveniet iudex, mercedem reddere cunctis.  
 Præcurrent illum vel qualia signa, repente  
 Terra tremet, montesque ruent, collesque lique-  
 [scent,  
 Et mare terribili confundet murmure mentes.  
 Tristius et cælum tenebris obducitur atris.  
 Astra cadunt rutilo et Titan tenebrescit in ortu,  
 Pallida nocturnam nec præstat luna lucernam,  
 De cælo venient et signa minantia morient.  
 Tum superum subito veniet commota potestas,  
 Cœlitibus angelicis regem stipata supernum.  
 Ille sedens solio fulget sublimis in alto,  
 Ante illum rapimur, collectis undique turmis,  
 Judicium ut capiat gestorum quisque suorum.  
 Sis memor illius, qui tum pavor ante tribunal,  
 Percutiet stupidis cunctorum corda querelis.  
 Dum simul innumeris regem comitata polorum,  
 Angelica advenient cœlestibus agmina turmis.  
 Atque omnes pariter homines cogentur adesse;  
 Qui sunt, qui fuerant, fuerint vel qui que futuri,  
 Cunctaque cunctorum cunctis arcana patebunt.  
 Quod cor, lingua, manus, tenebrosis gessit in antris,  
 Et quod nunc aliquem verecundans scire veretur  
 Omnibus in patulo pariter tunc scire licebit.  
 Insuper impletur flammis altricibus aer,  
 Ignis ubique suis ruptis regnabit habenis.  
 Et quo nunc aer gremium diffundit inane,  
 Ignea tunc sonitus perfundet flamma feroces,  
 Festinans scelerum sævas ulciscere causas.  
 Nec vindex ardor cuiquam tunc parcere curat,  
 Sordibus ablutus veniat nisi ab omnibus illuc.  
 Tunc tribus et populi ferient rea pectora pugnīs,  
 Stabit uterque simul stupidus, pauperque potensque